Se aplicarán las siguientes disposiciones respecto de las estructuras portantes de 

antenas de telefonía ubicadas en esta jurisdicción:

TASAS SOBRE ESTRUCTURAS PORTANTES DE ANTENAS DE TELEFONICA

a.2) TASA POR INSPECCIÓN DE ESTRUCTURAS PORTANTES E INFRAESTRUCTURAS RELACIONADAS

(TIE): Se abonará anualmente la suma de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS CINCUENTA MIL

($1.250.000) por cada estructura portante, que retribuirá los servicios destinados a preservar y

verificar la seguridad y las condiciones de registración y estructurales de cada estructura portante y

sus infraestructuras directamente relacionadas. El plazo para el pago vencerá el 30/01/2026, o a los